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ÖN SÖZ

Bir küçücük oğlancık bir gün okula başlamış. Pek mi pek akıllıymış. Okulu da pek büyükmüş. 
Ama akıllı çocuk sınıfına dışarıdan kestirme bir yol bulmuş. Buna çok sevinmiş. Artık okul ona 
kocaman görünmüyormuş.

Bir zaman sonra bir sabah öğretmen demiş ki “Bugün resim yapacağız.” “Ne güzel!” demiş 
çocuk. Resim yapmasını çok severmiş. Her türlüsünü de yaparmış: aslanlar, kaplanlar, tavuklar, 
inekler, trenler, gemiler... Mum boyalarını çıkarmış ve çizmeye başlamış. Ama öğretmen “Durun!” 
demiş “Henüz başlamayın!” ve herkes hazır olana kadar beklemiş. “Şimdi” demiş öğretmen, “Çiçek 
çizmesini öğreneceğiz.” “İyi!” demiş çocuk. Çiçek çizmeyi çok severmiş ve pek güzellerini yapma-
ya başlamış pembe, mavi, portakal mum boyalarıyla. Ama öğretmen “Durun!” demiş. “Size nasıl 
yapılacağını göstereceğim.” Yeşil saplı kırmızı bir çiçek çizmiş. “İşte” demiş öğretmen, “Şimdi baş-
layabilirsiniz.” Küçük çocuk bir öğretmeninin resmine bakmış, bir de kendininkine. Kendininkini 
daha bir sevmiş. Ama bunu söylememiş. Kağıdını çevirip öğretmeninki gibi yeşil saplı kırmızı bir 
çiçek çizmiş.

Bir başka gün küçük çocuk dışarıdan sınıfa açılan kapıyı tam bir başına açmayı başardığında 
şöyle demiş öğretmen: “Bugün çamurdan bir şey yapacağız.” “Ne iyi!” demiş çocuk. Çamurla oyna-
mayı çok severmiş. Her şeyi yapabilirmiş onunla: yılanlar, kardan adamlar, filler, fareler, arabalar, 
kamyonlar... Başlamış çamuru yoğurup sıkıştırmaya. Ama öğretmen demiş: “Durun! Daha başla-
mayın!” ve beklemiş hazır olmasını herkesin. “Şimdi” demiş öğretmen. “Bir çanak yapacağız.” “Gü-
zel!” demiş çocuk. Çanak yapmasını severmiş ve başlamış yapmaya boy boy, şekil şekil çanakları. 
Ama öğretmen “Durun!” demiş “Size nasıl yapılacağını göstereceğim.” ve de göstermiş herkese bir 
büyük çanağın nasıl yapılacağını. “İşte” demiş öğretmen “Artık başlayabilirsiniz.” Küçük çocuk bir 
öğretmenin çanağına bakmış bir de kendininkine. Kendininkini daha bir sevmiş ama bunu söyle-
yememiş. Topağını yuvarlayıp yeniden yapmış öğretmeninki gibi derin bir çanak. Çok geçmeden 
küçük çocuk öğrenmiş beklemeyi, izlemeyi, ve her şeyi öğretmen gibi yapmayı. Ve çok geçmeden 
başlamış kendiliğinden hiçbir şey yapmamaya.

Ama birdenbire taşınıvermişler başka bir eve, başka bir şehre ve çocuk gitmiş başka bir okula. 
Bu okul daha da büyükmüş öbüründen. Kestirme yolu da yokmuş dışarıdan. Büyük basamakları 
çıkmak ve uzun koridorlardan geçmek gerekmiş sınıfa kadar ve daha ilk gün demiş ki öğretmen: 
“Şimdi resim yapacağız.” “Güzel!” demiş çocuk ve beklemiş öğretmenin ne yapacağını söylemesini. 
Ancak öğretmen bir şey söylemeden başlamış dolaşmaya. Küçük çocuğa gelince durmuş ve sormuş: 
“Resim yapmak istemiyor musun?” “İstiyorum.” demiş çocuk “Ne yapacağız?” “Ne istersen!” demiş 
öğretmen. “İstediğim renk mi?” diye sormuş çocuk. “İstediğin renk!” demiş öğretmen. “Herkes aynı 
resmi yaparsa ve aynı renkleri kullanırsa kimin neyi yaptığını ve neyin ne olduğunu nasıl anlarım 
ben?” “Bilmem!” demiş çocuk ve başlamış çizmeye, yeşil saplı kırmızı bir çiçeği...

(http://www.dehacocuk.com.tr)

Helen Buckley



Bir çocuğun hayal etmeyi, denemeyi, cesareti, yaşamı ve yaşamayı öğrenmesi; mut-
lu, problemlerini çözebilen, kendisine yetebilen, duyarlı kişiler olarak yetişmesi ancak onu 
gerçekten tanıyan ve özelliklerini koşulsuz kabul ederek ona yaklaşan ebeveyni ve öğret-
menleri ile mümkündür. Çocuğun yeteneklerini, sınırlarını, neyi yapıp neyi yapamayacağını 
bilmek, eğitimi ve ona yapılacak yardımları kolaylaştıracaktır. Elinizdeki bu kitap gelişim 
psikolojisi ve öğrenme psikolojisi alanında geniş bir kuramsal bilgi sunmanın yanı sıra ço-
cukların çeşitli gelişim dönemlerinde hangi özellikleri kazandıkları ve ne tür davranışları 
nasıl öğrendikleri konusunda farklı bakış açısı geliştirmeniz amacıyla hazırlanmıştır. 

YÖK’ün eğitim psikolojisi dersi için belirlemiş olduğu ders içeriğine tamamen uygun 
olan bu kitap gerek görsel gerekse dil ve içerik açısından hedef kitlenin ihtiyaç ve düzeyi-
ne göre hazırlanmıştır. Kitapta her bölümün başına kazanımlar ve akış şeması konulmuş, 
bölüm sonlarında ise okuyucuların edindikleri bilgileri sınayabilecekleri değerlendirme so-
rularına, edinilen bilgilerin günlük yaşamla ilişkisini sorgulamaya yönelik uygulamalara, ek 
okuma kaynaklarına ve konuyla ilişkili film önerilerine yer verilmiştir. Bu açıdan bakıldığın-
da kitap bir yeniliği de içermektedir. Ayrıca kitap, her bir bölümün powerpoint sunumunun 
ve kitapta yer alan konularla ilgili videoların yer aldığı web sitesi ile desteklenmiştir. 

Bu kitap için  teşekkür etmek istediğim kişiler var...

Öncelikle bir yıllık bir çalışmanın ürünü olan bu kitabın bölümlerini yazan ve yazma 
sürecinin her aşamasında özverili ve titiz davranan birbirinden değerli akademisyen arka-
daşlarıma çok teşekkür ederim. Acil başlığı ile gelen maillerimde,  panik şekilde yazdığım 
bitmek tükenmek bilmeyen sorularımı hemen cevaplamaya özen gösterdiler, önerileri ile 
kitabın şekillenmesinde büyük katkıları oldu. 

Bu kitabın yazımı için beni teşvik eden, kitabın gerek yapılandırma gerekse yazım ve 
yayın sürecinde ihtiyaç duyduğum her şeye hemen ulaşmamı sağlayan ve güler yüzünü hiç 
esirgemeyen Servet Sarıkaya’ya, kitabı dil açısından titizlikle inceleyerek önerilerde bulu-
nan Doç. Dr. Kasım Kıroğlu’na, kitabın hazırlanmasında ve yayımlanmasında emeği geçen 
tüm Pegem Yayınevi çalışanlarına çok teşekkür ederim. 

Sevgili öğrencilerime çok teşekkür ederim. Sahip olduğum bilgiyi kullanma ve bildik-
lerimi sorgulama şansı verdiler.  Bana yaşattıkları deneyimleri hiçbir yerde edinemezdim. 

Son olarak bu kitabı okuyan sizlere sonsuz teşekkürler...

Prof. Dr. Şerife Işık 
Ankara, 2021
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Bilim ve Psikoloji
DOÇ. DR. Didem AYDOĞAN

Bölüm

01

KAZANIMLAR

Bu üniteyi tamamladığınızda aşağıdaki hedeflere ulaşmanız beklenmektedir:

 – Bilimin ne olduğunu anlayabilme

 – Bilimin özelliklerini tanımlayabilme

 – Psikoloji tarihindeki düşünce ekollerini ve psikolojideki spesifik alanları bilme

 – Eğitim ile psikoloji arasındaki ilişkiyi açıklayabilme

Bilim, iyi 
zamanlarda 
servet, kötü 

zamanlarda bir 
sığınak ve iyi bir 
yol göstericidir. 

Aristoteles
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B‹L‹M

Bilimin ‹fllevleri

Bilimin Özellikleri

Bilimde Psikoloji

Psikolojide Ça¤dafl Yaklafl›mlar

Psikoanalitik Yaklafl›m

Davran›flç› Yaklafl›m

Biliflsel Yaklafl›m

Hümanistik Yaklafl›m

Nörobiyolojik Yaklafl›m

Psikolojide Spesifik Alanlar

E¤itim Psikolojisi

Araflt›rma ve E¤itim Psikolojisi

Betimsel Yöntem

Deneysel Yöntem
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İlk Bilim Kadını: Hypatia

İlk bilim kadını Hypatia’nın yazılarının çoğu kayıp-
tır ama bilim adamları tarafından bu yazılara yapı-
lan bazı göndermeler vardır. Hypatia (370-415) Mısır, 
İskenderiye’de doğmuştur. Hypatia, güzelliğinin yanı 
sıra bilgeliğiyle de herkesin hayranlığını kazanmış olan 
tarihin bilinen ilk kadın matematikçisidir. O zamanla-
rın üniversitesi kabul edilen İskenderiye’deki Museion’da 
felsefe, matematik ve astronomi dersleri vermiştir. Pla-
ton ve Aristoteles’in tanıtılmasında dersleri etkili olmuş-
tur. Tam olarak felsefesi bilinmemekle birlikte, daha az 
metafizik içerikli bir Yeni Platonculuk olduğu varsayıl-
maktadır. Zamanının iktidar  ilişkilerinde ve politikada 

yeri olduğu sanılmaktadır ve etkili bir kişi olması nedeniyle bazı entrikaların kurbanı 
olduğu düşünülmektedir.

İtaat edip vaftiz olmadığı gerekçesiyle büyücü olmakla suçlanıp yeni yeni güçlenen ve 
diğer unsurları zor kullanarak saf dışı bırakan Hristiyanlar tarafından acımasızca taşla-
narak katledilmiştir. Etleri ve kemikleri sokaklarda sürüklenmiş ve daha sonra yakılmış-
tır. Hypatia’nın hayatı 2009 yapımı Agora adlı filmde Oscar ödüllü yıldız Rachel Weisz 
tarafından başarıyla canlandırılmıştır.

Hypatia, daha çok eleştiri ve yorum türünde eserler kaleme almıştır. Çalışmalarını Euc-
lid ve Ptolemy üzerinde yoğunlaştırmıştır. Felsefe, din literatürü ve dönemin matematik 
bilginlerinin uğraş alanı olan gizemcilik konularına ilgi duymuş; felsefe, matematik, gök-
bilim dersleri vermiştir. Hesychius’un rivayetine göre İskenderiyeli Diophantus’un Arith-
metica’sına 13 ciltlik bir şerh, Pergeli Apollonius’un Konikler’ine ve Ptolemy’nin Matema-
tik Kanonu’na şerhler yazmıştır fakat bu eserler günümüze dek ulaşmamıştır. Eserlerinin 
günümüze dek ulaşmamasında, Hristiyan düşünce açısından dinsizlikle suçlanmış ol-
masının büyük payı olduğu ileri sürülür. Zaten ölümünden sonra, çalıştığı kütüphane 
yıkılmış ve kitaplar yakılmıştır. Hypatia ile ilgili olarak günümüze dek ulaşan tek eser, 
öğrencisi Kyreneli Synesios’un (bu öğrencisinin gökbilim araştırmalarında kullanılan us-
turlab adlı alet ile ilgili çalışmaları vardır) yazdığı mektuplardır. Bu mektuplarda Syne-
sios, ona duyduğu hayranlığı ve bilimsel çalışmalarına duyduğu saygıyı bildirmektedir 
(http://www.msxlabs.org/forum/felsefe-ww/190895-hypatia.html).




